
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZPRACOVANÉ FORMOU 
PORTFOLIA PROFESNÍHO ROZVOJE 

 

Autor práce  

 
Název práce 
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

(počet bodů) 

1. Formální náležitosti portfolia  – max. 5 b. 4 

2. Hodnocení formální stránky předmluvy a formální stránky 
životopisu – max. 10 b. 

8 

3. Hodnocení eseje – max. 20 b. 8 

4. Hodnocení seznamu prostudované literatury – max. 10 b. 6 

5. Hodnocení konspektu – max. 10 b. 8 

6. Hodnocení profesiografie – max. 20 b. 16 

7. Hodnocení případové studie – max. 20 b. 17 

8. Hodnocení písemné přípravy na vyučovací jednotku – max. 5 b. 4 

 
Otázky k obhajobě „Zkušenosti lze ale nabýt pouze věkem, takže v tomto  ohledu lze 

předpokládat, že je to delší proces. Komunikační dovednosti si lze ale 

vypěstovat.“(s.13). Navázala bych na toto vaše tvrzení a požádala 

bych vás o vysvětlení slova „vypěstovat“ vzhledem k profesi učitele. 

Můžete čerpat z terorie, která vám byla nabídnuta při studiu? 

Co vy sama považujete (navazuji na Profesiografický rozbor) za 

náročné při výkonu této profese? 

 

 

 
 
 
 
 
 

Hodnocení případné 
nepovinné části portfolia 

Portfolio neobsahuje nepovinnou část. 

 

Poznámky Autroka vybrala pro svou BP portfolio profesního rozvoje. Téma 

komunikace je propojující a autroka se mu podrobněji věnuje také ve 

své odborné eseji, která je více výkladem. Autroka sice čerpá z více 

zdrojů, ale téma eseje by měla zdatněji argumentovat. Hlavní 

myšlenka eseje: důležitost komunikace v procesu vzdělávání je 

rozmělněna na zcela pro toto téma nedůležité oblasti. Konspekt knihy 

je  ochuzen o osobní názor a poznámky autorky. Profesiografický 

rozbor je více výčtem teorie, než vhledem autorky na tuto profesi, což 

není chybou. I přes některé nedostatky je porfolio zpracované ze 

zaujetím autorky a vypovídá o její potřebě dále se rozvíjet. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Monika MALÍKOVÁ 

Portfolio profesního rozvoje Moniky MALÍKOVÉ 

PhDr. Magdalena RICHTEROVÁ, Ph. D. 



 

Celkové hodnocení   Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru.  

 
Datum a podpis autora posudku bakalářské práce: 26. 8. 2024   Magdalena Richterová 


